

Activos

Activos	284,493,179.03
Disponibilidades	54,313,631.34
Efectivo	1,326,562.53
Depósitos En El BCR	28,517,994.27
Documentos A Cargo De Otros Bancos	360.00
Depósitos En Bancos Locales	24,268,398.02
Depósitos En Bancos Extranjeros	200,316.52
Operaciones Con Pacto De Retroventa	5,580,321.86
Operaciones De Reporto Con Empresas Privadas	5,580,321.86
Instrumentos Financieros De Inversión	3,984,177.01
A Valor Razonable Con Cambios En Resultados (Vcrr)	3,984,177.01
Mantenidos Para Negociar De Deuda Distintos A Derivados	3,984,177.01
Préstamos Brutos	221,110,995.75
Préstamos Netos	220,615,048.82
Préstamos Pactados Hasta Un Año Plazo	2,478,653.35
Préstamos A Empresas Privadas	1,856,444.15
Préstamos A Particulares	507,204.52
Intereses y Otros por Cobrar	115,004.68
Préstamos Pactados A Más De Un Año Plazo	218,473,631.00
Préstamos A Empresas Privadas	199,466,369.41
Préstamos A Particulares	15,548,300.75
Intereses y Otros por Cobrar	3,456,960.84
Préstamos Vencidos	3,718,583.96
Préstamos A Empresas Privadas	3,503,016.06
Préstamos A Particulares	229,660.86
Recuperaciones De Préstamos En Cobro Judicial	(14,112.96)
Provisión Para Incobrabilidad De Préstamos	(4,055,799.49)
Otros Activos	6,996,259.00
Bienes Recibidos En Pago O Adjudicados	215,145.61
Bienes Inmuebles	405,060.96
Bienes Muebles	187,749.22
Provisiones	(377,664.57)
Existencias	22,866.89
Gastos Pagados Por Anticipado	2,642,391.55
Cuentas Por Cobrar	2,937,671.64
Cuentas Por Cobrar	449,105.51
Impuestos	2,514,802.52
Estimación De Pérdida Por Deterioro De Valor	(26,236.39)
Inversiones En Acciones, Derechos Y Participaciones	1,178,183.31
Plusvalía Comprada	1,178,183.31
Activos Físicos E Intangibles	9,275,673.37
Propiedades No Depreciables	1,648,875.60
Propiedades Y Equipo Depreciables	6,517,671.04
Intangibles	1,109,126.73
Total Activos	300,765,111.40

Pasivos

Pasivos	253,276,450.88
Pasivos Financieros A Costo Amortizado	243,661,055.91
Depósitos A La Vista	70,210,691.56
Depósitos Pactados Hasta Un Año Plazo	123,353,352.42
Depósitos Pactados A Más De Un Año Plazo	2,895,236.14
Depósitos Restringidos E Inactivos	3,273,916.02
Préstamos Pactados Hasta Un Año Plazo	3,318,338.32
Préstamos Pactados A Más De Un Año Plazo	28,517,731.09
Préstamos Pactados A Cinco O Mas Años Plazo	12,091,790.36
Títulos De Emisión Propia	8,040,978.07
Pactados Hasta Un Año Plazo	0.00
Pactados A Más De Un Año Y Menos De Cinco Años Plazo	8,000,000.00
Intereses y Otros por Pagar	40,978.07
Obligaciones A La Vista	1,574,416.90
Otros Pasivos	6,948,275.24
Cuentas Por Pagar	5,347,203.77
Cuentas Por Pagar	2,413,315.71
Impuestos	2,933,888.06
Retenciones Y Aportaciones Patronales	131,058.86
Retenciones	88,056.12
Aportaciones Patronales	43,002.74
Otros Pasivos	1,277,023.32
Pasivos Diferidos	192,989.29
Total Pasivos	260,224,726.12

Patrimonio

Patrimonio	40,540,385.28
Capital Social	37,061,597.25
Reservas De Capital	22,000,000.00
Resultados De Ejercicios Anteriores	4,300,116.46
Resultados Del Presente Ejercicio	7,146,301.46
Patrimonio Restringido	3,615,179.33
Utilidades No Distribuibles	3,478,788.03
Otro Resultado Integral	3,647,269.89
Total Pasivos y Patrimonio	(168,481.86)
	300,765,111.40



Ricardo Francisco Mora Granada
Director Presidente

César Augusto Barahona Marroquín
Director Ejecutivo

Joel Echeverría
Contador General

BANCO APOYO INTEGRAL, S.A.
Estado de Resultados Integral
Del 01 de Enero al 30 de Septiembre de 2025
(Expresado en dólares de los Estados Unidos de América)

Ingresos	40,881,806.39
Ingresos Financieros	35,963,001.16
Cartera De Préstamos	34,484,129.13
Instrumentos Financieros De Inversión	34,177.01
Operaciones Con Pacto De Retroventa	237,327.29
Intereses Sobre Depósitos	1,207,367.73
Otros Ingresos Financieros	2,504,775.69
Comisiones De Otros Servicios	2,504,775.69
Ingresos De Otras Operaciones	2,414,029.54
Recuperaciones De Préstamos E Intereses	2,414,029.54
Costos	19,280,876.05
Costos Financieros	15,449,526.41
Costos De Pasivos Financieros	10,221,034.63
Depósitos	6,438,177.46
Préstamos Para Terceros	2,903,675.30
Intereses	2,827,372.24
Comisiones	76,303.06
Títulos De Emisión Propia	520,762.95
Primas Por Garantía De Depósitos	111,292.01
Arrendamientos	235,429.59
Comisiones De Otros Pasivos Financieros	11,697.32
Constitución De Estimaciones De Pérdida Por Saneamiento De Activos De Riesgo Crediticio (Arc)	5,228,491.78
Costos De Otras Operaciones	3,831,349.64
Comisiones De Otros Servicios	3,820,493.54
Pérdida En Venta De Activos	10,856.10
Gastos	16,205,235.83
Gastos De Administración	16,205,235.83
Gastos De Funcionarios Y Empleados	9,858,574.14
Remuneraciones	5,701,028.84
Prestaciones Al Personal	3,152,710.23
Indemnizaciones Y Prestaciones Por Retiro Del Personal	109,495.03
Gastos Del Directorio	143,376.92
Otros Gastos De Funcionarios Y Empleados	724,963.12
Gastos Generales	4,620,012.74
Consumo De Materiales	124,320.70
Reparación Y Mantenimiento De Propiedades Y Equipo	106,753.36
Servicios Públicos E Impuestos	1,299,058.15
Publicidad Y Promoción	418,883.54
Arrendamientos Operativos Y Mantenimientos	337,312.78
Seguros	67,455.27
Honorarios Profesionales	905,551.95
Superintendencia Del Sistema Financiero	75,626.55
Otros Gastos Generales	1,285,050.44
Depreciaciones Y Amortizaciones	1,950,997.31
Depreciaciones	1,059,648.18
Amortizaciones	891,349.13
Provisiones	0.00
Gasto por Impuesto Sobre Las Ganancias Temporarios	(224,348.36)
Constitución De Diferencias Temporarias	330,406.77
Reversión De Diferencias Temporarias Imponibles	(554,755.13)
Utilidad antes de Impuesto Sobre la Renta	5,395,694.51
Impuesto Sobre La Ganancia Corriente	1,780,515.18
Utilidad después de Impuesto Sobre la Renta	3,615,179.33




Ricardo Francisco Mora Granada
Director Presidente


César Augusto Barahona Marroquín
Director Ejecutivo


Jonel Echeverría
Contador General